
UCHWAŁA NR XXV/146/13
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 26 kwietnia 2013 r.

w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Dębie oraz utworzenia szkoły filialnej w Dębie 
podporządkowanej organizacyjnie Publicznej Szkole Podstawowej w Zespole Szkół Samorządowych 

w Poświętnem

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 6 oraz art.61 ust. 2 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (tj. Dz.U. 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.1)) i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.2)) oraz art. 12 ust. 
1 pkt. 2, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2009 r. Nr 157, poz. 1240 
z późn. zm.3)) Rada Gminy Poświętne uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po uzyskaniu opinii Łódzkiego Kuratora Oświaty z dniem 31 sierpnia 2013 r. likwiduje się 
Publiczną Szkołę Podstawową w Dębie. 

2. Uczniom szkoły, o której mowa w ust. 1 zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Publicznej 
Szkole Podstawowej w Zespole Szkół Samorządowych w Poświętnem. 

3. Z dniem 01 września 2013 r. na bazie likwidowanej szkoły tworzy się szkołę filialną w Dębie 
podporządkowaną organizacyjnie Publicznej Szkole Podstawowej w Zespole Szkół Samorządowych 
w Poświętnem. 

4. Poziom organizacyjny szkoły filialnej obejmował będzie klasy I-III oraz oddział przedszkolny. 

5. Obwód szkolny likwidowanej szkoły w Dębie dla klas I-III oraz oddziału przedszkolnego obejmuje 
miejscowości Dęba, Dęborzeczka i Buczek, natomiast obwód szkolny dla klas IV-VI zostanie włączony do 
obwodu Publicznej Szkoły Podstawowej w Poświętnem. 

6. Dokumentację z likwidowanej Szkoły przejmie Publiczna Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół 
Samorządowych w Poświętnem.

§ 2. 1. Należności i zobowiązania szkoły, o których mowa w § 1 ust. 1 przejmuje Gmina Poświętne. 

2. Mienie pozostawione po likwidowanej szkole pozostaje własnością Gminy Poświętne.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 
r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 
r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 
791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 
1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 
1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 
112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979 oraz z 2013 r. poz. 87.

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 
116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 
153.

3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, 
Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 
1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707 oraz z 2012 r. poz. 1456 i 1530 i 1548.

Id: 2D864D89-0AAC-44A6-9BF9-AC28108B80F0. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Worach

Id: 2D864D89-0AAC-44A6-9BF9-AC28108B80F0. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 59 ust.1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz.U. Z 2004 r. Nr 
256 poz. 674 z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ 
prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania nauki w innej szkole 
publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na 6 m-cy przed terminem 
likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów oraz właściwego kuratora oświaty. 
Szkoła może być zlikwidowana po uzyskaniu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny. Stosownie do 
powyższych wymogów, po podjęciu uchwały Nr XX/108/12 Rady Gminy Poświętne z dnia 23 listopada 2012 
r. w sprawie zamiaru likwidacji publicznej Szkoły Podstawowej w Dębie oraz utworzenia Szkoły Filialnej 
w Dębie  podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej w Zespole Szkół Samorządowych 
w Poświętnem,  każdemu rodzicowi uczniów klas I-VI i oddziału przedszkolnego uczęszczających do 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Dębie została  przekazana pisemna informacja o zamiarze likwidacji szkoły 
wraz z uzasadnieniem przesyłką za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, doręczoną przez upoważnionych 
pracowników Urzędu Gminy w Poświętnem, na zebraniu z rodzicami uczniów uczęszczających do w.w. szkoły 
z udziałem radnych Rady Gminy Poświętne i członków Rady Pedagogicznej w Dębie  oraz poleconymi listami 
za pośrednictwem Poczty Polskiej. Zebranie z rodzicami było protokołowane a listy obecności rodziców na 
zebraniu stanowią załącznik do protokołu. Jednocześnie zgodnie z § 2 uchwały treść uchwały została 
przekazana związkom zawodowym pracowników oświaty działającym na terenie gminy Poświętne oraz Radom 
Pedagogicznym Publicznych Szkół Podstawowych w Dębie i w Poświętnem w celu uzyskania opinii.                                  
Rada Pedagogiczna w Dębie przedstawiła opinię negatywną, natomiast Rada Pedagogiczna  ZSS 
w Poświętnem postanowiła nie wyrażać swojej opinii w sprawie. W dniu 31 stycznia 2013 roku wpłynęła do 
Wójta Gminy pismo ze Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału w Opocznie z informacją 
o negatywnej opinii zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Dębie i utworzenia Szkoły filialnej w Dębie 
podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej w Zespole Szkół w Poświętnem. Zgodnie z art. 59 
ust.1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)  
uchwała Nr XX/108/12 Rady Gminy Poświętne z dnia 23 listopada 2012 r. w sprawie zamiaru likwidacji 
publicznej Szkoły Podstawowej w Dębie oraz utworzenia Szkoły Filialnej w Dębie podporządkowanej 
organizacyjnie Szkole Podstawowej w Zespole Szkół Samorządowych w Poświętnem wraz z uzasadnieniem 
i prośbą o opinię w tej sprawie została przesłana Łódzkiemu Kuratorowi Oświaty. Pismem z dnia 31stycznia 
2013 r. doręczonym w dniu 11.02.2013 r. Łódzki Kurator Oświaty wydał negatywną opinię w sprawie 
przedmiotowej uchwały. 

Jednocześnie zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach zawodowych ( Dz. 
U. z 2001 r. Nr 79,  poz. 854 z późn. zm.) przesłano listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem odbioru 
projekt uchwały Rady Gminy Poświętne w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Dębie 
z dniem 31 sierpnia 2013 roku wraz z wnioskiem o opinię w przedmiotowej sprawie ( w zakresie objętym 
zadaniami związków zawodowych ) do niżej wymienionych organizacji związkowych reprezentatywnych 
w rozumieniu ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno – Gospodarczych 
i wojewódzkich dialogu społecznego (Dz. U. Nr 100, poz. 1080) : 

1. Zarząd Województwa Łódzkiego Forum Związków Zawodowych, Biuro Pomocnicze skr.poczt.100,  
Bełchatów, 

2. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych, ul. Kopernika 36/40, Warszawa, 

3. Biuro Wolnego Związku Zawodowego Solidarność – Oświata, ul. 3 Maja  8/3,  Bydgoszcz, 

4. Związek Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Okręgu Łódzkiego, ul. Piotrkowska 137/139 Łódź, 

5. Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ Solidarność, ul. A.Kamińskiego 18, Łódź. 

W terminie określonym przepisem art.19 ust.2 ustawy o związkach zawodowych, swoje opinie nadesłali 
w imieniu OPZZ – Rada OPZZ Województwa Łódzkiego, w imieniu NSZZ Solidarność – Zarząd Regionu 
Piotrkowskiego oraz  Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Okręgu Łódzkiego. Wszystkie opinie są 
negatywne. 

Wobec powyższego zostały spełnione wszystkie wymogi wynikające z zapisów w.w. ustaw do 
podjęcia uchwały Rady Gminy Poświętne w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Dębie 
z dniem 31 sierpnia 2013 roku.

Id: 2D864D89-0AAC-44A6-9BF9-AC28108B80F0. Uchwalony Strona 1




